- 65.106.843
21.- Oneri

a) minusvalenze da alienazioni - -
b) imposte relative ad esercizi precedenti - (605.920)
c) altri (1.229) (17.892)

(1.229) (623.812)
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (1.229) 64.483.031

Risultato prima delle imposte (155.719) 121.925.873

22.- Imposte sul reddito dell’esercizio, correnti, differite e anticipate (12.529) (8.956.109)
23.- Utile (perdite) dell’esercizio (168.248) 112.969.764

Rai SpA

Stato Patrimoniale e Conto Economico
confronto proforma

Nelle pagine seguenti e allo scopo di fornire opportuni strumenti di comparazione,
lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico dell’esercizio 2004 sono posti a raffron-
to con il bilancio proforma al 31 dicembre 2003, quale risultante dalla fusione di
Rai Holding SpA e Rai Radiotelevisione Italiana SpA.

Rai SpA Stato Patrimoniale e Conto Economico

77

Rai SpA Stato Patrimoniale e Conto Economico

78

Stato Patrimoniale - Attivo (valori in migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Totale Rai
da fusione proforma

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI
ANCORA DOVUTI - - - - -

B) IMMOBILIZZAZIONI
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

3.- Diritti di brevetto industriale e diritti di
utilizzazione delle opere dell’ingegno - 188.993 - 188.993 153.740

4.- Concessioni, licenze, marchi e diritti simili - 86 - 86 32.475
6.- Immobilizzazioni in corso e acconti - 91.139 - 91.139 102.453
7.- Altre - 7.884 - 7.884 7.688

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI - 288.102 - 288.102 296.356

II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
1.- Terreni e fabbricati - 383.315 - 383.315 303.735
2.- Impianti e macchinario - 124.939 - 124.939 152.224
3.- Attrezzature industriali e commerciali - 4.474 - 4.474 5.418
4.- Altri beni - 25.963 - 25.963 29.410
5.- Immobilizzazioni in corso e acconti - 44.425 - 44.425 43.119

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI - 583.116 - 583.116 533.906

III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
1.- Partecipazioni in

a)imprese controllate 236.283 211.151 (236.283) 211.151 293.511
b)imprese collegate - 278 - 278 824
d)altre imprese - 830 - 830 670

236.283 212.259 (236.283) 212.259 295.005
2.- Crediti

d)verso altri
con scadenza entro 12 mesi - 2.324 - 2.324 2.945
con scadenza oltre 12 mesi - 18.055 - 18.055 14.853

- 20.379 - 20.379 17.798
3.- Altri titoli 9.990 3.569 - 13.559 3.562

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 246.273 236.207 (236.283) 246.197 316.365
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 246.273 1.107.425 (236.283) 1.117.415 1.146.627

Rai SpA Stato Patrimoniale e Conto Economico

79

(valori in migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Totale Rai
da fusione proforma

C) ATTIVO CIRCOLANTE
I. RIMANENZE

1.- Materie prime, sussidiarie e di consumo - 2.464 - 2.464 2.076
4.- Prodotti finiti e merci - 416 - 416 396

TOTALE RIMANENZE - 2.880 - 2.880 2.472

II. CREDITI
1.- verso clienti - 248.965 - 248.965 190.137
2.- verso imprese controllate 149 600.515 (149) 600.515 625.429
3.- verso imprese collegate - 131 - 131 128
4.bis - crediti tributari 324 36.538 - 36.862 29.431
4.ter - imposte anticipate - - - - 62.832
5.- verso altri 3.925 192.387 - 196.312 122.882

TOTALE CREDITI 4.398 1.078.536 (149) 1.082.785 1.030.839

III. ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE
NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI
6.- altri titoli - - - - -

TOTALE ATTIVITÀ FINANZIARIE
CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI - - - - -

IV. DISPONIBILITÀ LIQUIDE
1.- Depositi bancari e postali 611 113.306 - 113.917 143.015
2.- Assegni - 3 - 3 1
3.- Denaro e valori in cassa 1 270 - 271 255

TOTALE DISPONIBILITÀ LIQUIDE 612 113.579 - 114.191 143.271
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 5.010 1.194.995 (149) 1.199.856 1.176.582

D) RATEI E RISCONTI
b) ratei e altri risconti 274 18.258 - 18.532 17.721
TOTALE RATEI E RISCONTI 274 18.258 - 18.532 17.721

TOTALE ATTIVO 251.557 2.320.678 (236.432) 2.335.803 2.340.930

Rai SpA Stato Patrimoniale e Conto Economico

80

Stato Patrimoniale - Passivo (valori in migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Totale Rai
da fusione proforma

A) PATRIMONIO NETTO
I. CAPITALE 241.447 500.000 (498.929) 242.518 242.518
IV. RISERVA LEGALE 510 12.846 (12.846) 510 510
VII. ALTRE RISERVE - 94.305 275.492 369.797 394.520
VIII.UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO 9.669 - - 9.669 9.501
IX. UTILE (PERDITA) DELL’ESERCIZIO (168) 24.723 - 24.555 112.970
TOTALE PATRIMONIO NETTO 251.458 631.874 (236.283) 647.049 760.019

B) FONDI PER RISCHI E ONERI
1.- per trattamento di quiescenza e obblighi simili - 157.009 - 157.009 154.459
2.- per imposte, anche differite - 2.342 - 2.342 31.698
3.- altri - 319.991 - 319.991 240.439

TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI - 479.342 - 479.342 426.596

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
DI LAVORO SUBORDINATO 25 325.878 - 325.903 345.784

D) DEBITI
4.- Debiti verso banche

con scadenza entro 12 mesi - 56.855 - 56.855 15.376
con scadenza oltre 12 mesi - 3.526 - 3.526 1.205

5.- Debiti verso altri finanziatori
con scadenza entro 12 mesi - 5.215 - 5.215 -
con scadenza oltre 12 mesi - - - - -

6.- Acconti - 3.101 - 3.101 17.180
7.- Debiti verso fornitori 17 477.422 - 477.439 432.009
9.- Debiti verso imprese controllate - 163.874 - 163.874 180.742

10.- Debiti verso imprese collegate - 2.960 - 2.960 2.465
11.- Debiti verso controllanti - 149 (149) - -
12.- Debiti tributari 37 36.038 - 36.075 30.932
13.- Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

con scadenza entro 12 mesi 10 38.240 - 38.250 39.633
con scadenza oltre 12 mesi - - - - -

14.- Altri debiti 10 94.447 - 94.457 87.726
TOTALE DEBITI 74 881.827 (149) 881.752 807.268

E) RATEI E RISCONTI
b) ratei e risconti - 1.757 - 1.757 1.263
TOTALE RATEI E RISCONTI - 1.757 - 1.757 1.263

TOTALE PASSIVO 251.557 2.320.678 (236.432) 2.335.803 2.340.930

Rai SpA Stato Patrimoniale e Conto Economico

81

Conti d’Ordine (valori in migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Totale Rai
da fusione proforma

1.- Garanzie personali prestate
a)Fidejussioni:

- a favore di imprese controllate - 108.693 -- 108.693 72.017
- a favore di imprese collegate - 2.582 - 2.582 2.582
- a favore di altri - - - - 269

- 111.275 - 111.275 74.868
c) Altre:

- a favore di imprese controllate - 1.980 - 1.980 3.303
- a favore di imprese collegate - - - - -

- 1.980 - 1.980 3.303
Totale garanzie personali prestate - 113.255 - 113.255 78.171

2.- Garanzie reali prestate
b)per obbligazioni proprie, diverse da debiti - 3.536 - 3.536 3.536
c) per debiti iscritti in bilancio - 68.946 - 68.946 50.562

Totale garanzie reali prestate - 72.482 - 72.482 54.098

3.- Impegni di acquisto e di vendita - 88.565 - 88.565 93.380

4.- Altri - 227.458 - 227.458 238.414
- 501.760 - 501.760 464.063

Rai SpA Stato Patrimoniale e Conto Economico

82

Conto Economico (valori in migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Totale Rai
da fusione proforma

A) VALORE DELLA PRODUZIONE
1.- Ricavi delle vendite e delle prestazioni - 2.593.038 - 2.593.038 2.744.263
2.- Variazioni delle rimanenze di prodotti

in corso di lavorazione, semilavorati e finiti - (1.295) - (1.295) (20)
4.- Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni - 10.096 - 10.096 8.694
5.- Altri ricavi e proventi

a) contributi in conto esercizio - 483 - 483 686
b) plusvalenze da alienazioni - 806 - 806 1.631
c)altri 239 133.533 (239) 133.533 129.282

239 134.822 (239) 134.822 131.599
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE 239 2.736.661 (239) 2.736.661 2.884.536

B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6.- Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci - (24.567) - (24.567) (21.918)
7.- Per servizi (486) (709.488) 239 (709.735) (779.119)
8.- Per godimento di beni di terzi (29) (668.482) - (668.511) (772.316)
9.- Per il personale

a) salari e stipendi (171) (569.348) - (569.519) (592.012)
b) oneri sociali (58) (158.637) - (158.695) (162.975)
c)trattamento di fine rapporto (12) (41.740) - (41.752) (42.173)
d) trattamento di quiescenza e simili - (15.014) - (15.014) (11.640)
e) altri costi (70) (9.003) - (9.073) (13.818)

(311) (793.742) - (794.053) (822.618)

10.-Ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali - (235.523) - (235.523) (224.740)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali - (143.057) - (143.057) (125.374)
c)altre svalutazioni delle immobilizzazioni - (1.699) - (1.699) (40.932)
d) svalutazioni dei crediti compresi nell’attivo

circolante e delle disponibilità liquide - (4.299) - (4.299) -
- (384.578) - (384.578) (391.046)

11.- Variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci - 594 - 594 (388)

12.- Accantonamenti per rischi - (3.028) - (3.028) (6.007)
13.- Altri accantonamenti - (25.292) - (25.292) (8.863)
14.- Oneri diversi di gestione

a) minusvalenze da alienazioni - (3.088) - (3.088) (1.446)
b) canone di concessione - (25.667) - (25.667) (27.167)
c) altri (44) (52.045) - (52.089) (49.220)

(44) (80.800) - (80.844) (77.833)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (870) (2.689.383) 239 (2.690.014) (2.880.108)

Differenza tra valore e costi della produzione (631) 47.278 - 46.647 4.428

Rai SpA Stato Patrimoniale e Conto Economico

83

Conto Economico segue (valori in migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Totale Rai
da fusione proforma

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
15.- Proventi da partecipazioni

a) dividendi da imprese controllate - 13.594 - 13.594 56.752
c)dividendi da altre imprese - 1.798 - 1.798 -
d) altri proventi da partecipazioni - 8.673 - 8.673 -

- 24.065 - 24.065 56.752
16.- Altri proventi finanziari

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
. altri - 612 - 612 461

- 612 - 612 461

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che
non costituiscono partecipazioni 238 98 - 336 492

c) da titoli iscritti nell’attivo circolante che
non costituiscono partecipazioni - 69 - 69 -

d) proventi diversi dai precedenti
. interessi e commissioni da imprese controllate - 6.791 - 6.791 5.153
. interessi e commissioni da altri e proventi vari 243 2.394 - 2.637 2.365

243 9.185 - 9.428 7.518
481 9.964 - 10.445 8.471

17.- Interessi e altri oneri finanziari
a) interessi e commissioni a imprese controllate - (1.261) - (1.261) (1.472)
b) interessi e commissioni a imprese collegate - (88) - (88) (22)
d) interessi e commissioni ad altri e oneri vari (5) (9.220) - (9.225) (4.999)

(5) (10.569) - (10.574) (6.493)
17 bis.- Utili e perdite su cambi - (2.699) - (2.699) (1.199)

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 476 20.761 - 21.237 57.531

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE
18.- Rivalutazioni

a) di partecipazioni - - - - 1.198
- - - - 1.198

19.- Svalutazioni
a) di partecipazioni - (7.790) - (7.790) (5.714)

- (7.790) - (7.790) (5.714)
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE - (7.790) - (7.790) (4.516)

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI
20.- Proventi

a) plusvalenze da alienazioni - 1.147 - 1.147 435
b) sopravvenienze e insussistenze attive - 1.044 - 1.044 1.319
c) altri - 11.770 - 11.770 63.353

- 13.961 - 13.961 65.107
21.- Oneri

a) minusvalenze da alienazioni - (266) - (266) -
b) imposte relative ad esercizi precedenti - (2.417) - (2.417) (606)
c) altri (1) (135) - (136) (18)

(1) (2.818) - (2.819) (624)
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (1) 11.143 - 11.142 64.483

Risultato prima delle imposte (156) 71.392 - 71.236 121.926

22.- Imposte sul reddito dell’esercizio, correnti,
differite e anticipate (12) (46.669) - (46.681) (8.956)

23.- Utile (perdite) dell’esercizio (168) 24.723 - 24.555 112.970

Rai SpA

Nota integrativa

Rai SpA Nota integrativa

85

Rai SpA Nota integrativa

86

1) Attività dell’impresa

A seguito dell’entrata in vigore della legge 3 maggio 2004, n. 112 ‘Norme di prin-
cipio in materia di assetto del sistema radiotelevisivo e della RAI Radiotelevisione
Italiana SpA, nonché delega al Governo per l’emanazione del testo unico della
radiotelevisione’, il 17 novembre dello stesso anno si è completato, con effetti vali-
di a partire dal 1 dicembre, l’iter del processo di fusione per incorporazione di Rai-
Radiotelevisione Italiana SpA in Rai Holding SpA, quest’ultima nata nel gennaio

[…]

- Rientro ammortamenti da eliminazione interferenze fiscali 15.966 - Rientro ammortamenti da eliminazione interferenze fiscali 15.966
- Svalutazione partecipate 5.714 - Utilizzo/rilascio fondi tassati -55.732
- ICI 3.421 - Differenza civilistico/fiscale ammortamento programmi -20.958
- Altre variazioni in aumento 18.532 - Collaborazioni occasionali 13.000
- Altre variazioni in diminuzione -10.012 - Proventi da distacco personale ed emolumenti rimborsati -5.208

- Collaboratori coordinati e continuativi 6.617
- Assicurazioni obbligatorie -3.599
- Altre variazioni in aumento 23.290
- Altre variazioni in diminuzione -3.109

Imponibile -14.220 Imponibile 818.410

7) Risultato dell’esercizio

L’esercizio chiude con un risultato positivo di Euro 112.969.764,00.

8) Altre informazioni

Per quanto riguarda i fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell’esercizio ed i rap-
porti con le parti correlate, si rimanda a quanto illustrato nella Relazione sulla
gestione.

Rai SpA Nota integrativa

131

Rai SpA

Prospetti supplementari

133

Rai SpA Prospetti supplementari

134

Tavola per l’analisi della struttura patrimoniale (migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Proforma

A. IMMOBILIZZAZIONI
Immobilizzazioni immateriali - 269.984 - 269.984 296.356
Immobilizzazioni materiali - 583.116 - 583.116 533.906
Immobilizzazioni finanziarie 246.273 236.207 (236.283) 246.197 316.365

246.273 1.089.307 (236.283) 1.099.297 1.146.627

B. CAPITALE DI ESERCIZIO
Rimanenze di magazzino - 2.881 - 2.881 2.473
Crediti commerciali 149 624.617 (149) 624.617 581.459
Altre attività 605 246.538 - 247.143 232.332
Debiti commerciali (17 ) (560.238) 149 (560.106) (539.488)
Fondi per rischi ed oneri - (461.225) - (461.225) (426.596)
Altre passività (57) (170.482) - (170.539) (159.555)

680 (317.909) - (317.229) (309.375)

C. CAPITALE INVESTITO
dedotte le passività d’esercizio (A+B) 246.953 771.398 (236.283) 782.068 837.252

D. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
DI LAVORO SUBORDINATO 25 325.878 - 325.903 345.784

E. CAPITALE INVESTITO
dedotte le passività d’esercizio e il TFR (C-D) 246.928 445.520 (236.283) 456.165 491.468

coperto da:

F. CAPITALE PROPRIO
Capitale versato 241.447 500.000 (498.929) 242.518 242.518
Riserve e risultati a nuovo 10.180 107.150 262.646 379.976 404.531
Utile (perdita) del periodo (168) 24.723 - 24.555 112.970

251.459 631.873 (236.283) 647.049 760.019

G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO
NETTO A M/L TERMINE - 65.128 - 65.128 3.526

H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO
A BREVE TERMINE (DISPONIBILITA`
MONETARIE NETTE)

. debiti finanziari a breve - 87.737 - 87.737 105.962

. disponibilità e crediti finanziari a breve (4.531) (339.218) - (343.749) (378.039)
(4.531) (251.481) - (256.012) (272.077)

I. INDEBITAMENTO FINANZIARIO
NETTO TOTALE   (G+H) (4.531) (186.353) - (190.884) (268.551)

L. TOTALE, COME IN E   (F+I) 246.928 445.520 (236.283) 456.165 491.468

Rai SpA Prospetti supplementari

135

Tavola per l’analisi dei risultati reddituali (migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Proforma

A. RICAVI 239 2.648.490 (239) 2.648.490 2.799.573
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso
di lavorazione, semilavorati e finiti - (1.295) - (1.295) (20)
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni - 10.096 - 10.096 8.694

B. VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA" 239 2.657.291 (239) 2.657.291 2.808.247
Consumi di materie e servizi esterni (515) (1.427.609) 239 (1.427.885) (1.600.908)

C. VALORE AGGIUNTO (276) 1.229.682 - 1.229.406 1.207.339
Costo del lavoro (311) (793.742) - (794.053) (822.618)

D. MARGINE OPERATIVO LORDO (587) 435.940 - 435.353 384.721
Ammortamento programmi - (208.478) - (208.478) (205.368)
Ammortamenti tecnici - (110.506) - (110.506) (130.771)
Altri stanziamenti rettificativi - (5.998) - (5.998) (1.932)
Stanziamenti a fondi rischi e oneri - (28.320) - (28.320) (14.871)
Saldo proventi e oneri diversi (44 ) (769) - (813) (27.352)

E. RISULTATO OPERATIVO (631) 81.869 - 81.238 4.427
Proventi e oneri finanziari 477 20.761 - 21.238 57.532
Rettifiche di valore di attività finanziarie - (7.790) - (7.790) (4.516)

F. RISULTATO PRIMA DEI  COMPONENTI
STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE (154) 94.840 - 94.686 57.443
Ammortamenti anticipati - (34.591) - (34.591) 0
Proventi ed oneri straordinari (1 ) 11.143 - 11.142 64.483

G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (155) 71.392 - 71.237 121.926
Imposte sul reddito dell’esercizio (13) (46.669) - (46.682) (8.956)

H. UTILE (PERDITA) DEL PERIODO (168) 24.723 - 24.555 112.970

Rai SpA Prospetti supplementari

136

Tavola di rendiconto finanziario (migliaia di Euro)

31.12.2003 31.12.2004

Rai Holding Rai Elisione Proforma

A. DISPONIBILITÀ MONETARIE NETTE INIZIALI
(INDEBITAMENTO FINANZ. NETTO
A BREVE INIZIALE) 14.923 161.620 0 176.543 256.012

B. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITÀ
DI ESERCIZIO
Utile (perdita) del periodo (168) 24.723 0 24.555 112.970
Ammortamenti 0 353.575 0 353.575 336.139
(Plus) o minusvalenze da realizzo di immobilizzazioni 0 1.401 0 1.401 (620)
(Rivalutazioni) o svalutazioni di immobilizzazioni 0 26.070 0 26.070 21.420
Variazione del capitale d’esercizio (237) 20.056 0 19.819 (7.217)
Variazione netta del fondo trattamento di fine rapporto 3 24.061 0 24.064 19.881

(402) 449.886 0 449.484 482.573

C. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITÀ DI
INVESTIMENTO IN IMMOBILIZZAZIONI
Investimenti in immobilizzazioni:

. immateriali 0 (233.230) 0 (233.230) (277.983)

. materiali 0 (70.157) 0 (70.157) (54.442)

. finanziarie (9.990) (8.250) 0 (18.240) (88.064)
Prezzo di realizzo, o valore di rimborso,
di immobilizzazioni 0 13.448 0 13.448 15.583

(9.990) (298.189) 0 (308.179) (404.906)

D. FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITÀ
DI FINANZIAMENTO
Nuovi finanziamenti - - - - -
Conferimenti dei soci - - - 0 -
Contributi in conto capitale - - - 0 -
Rimborsi di finanziamenti 0 (61.836) 0 (61.836) (61.602)
Rimborsi di capitale proprio - - - 0 -

0 (61.836) 0 (61.836) (61.602)

E. DISTRIBUZIONE DI UTILI - - - - -

F. FLUSSO MONETARIO
DEL PERIODO   (B+C+D+E) (10.392) 89.861 0 79.469 16.065

G. DISPONIBILITA` MONETARIE NETTE FINALI
(INDEBITAMENTO FINANZ. NETTO A BREVE
FINALE) (A+F) 4.531 251.481 0 256.012 272.077

Rai SpA Prospetti supplementari

137

Tavola delle variazioni al patrimonio netto
avvenute negli esercizi chiusi al 31 dicembre 2003 - 2004 (migliaia di Euro)

Capitale Riserva Altre Utili Utile netto Avanzo di Totale
sociale Legale riserve (perdite) (perdita fusione proforma

(1) portati a netta di
nuovo esercizio)

Saldi al 31.12.2002 241.447 510 - 9.679 (10) - 251.626

Operazioni 2003
Destinazione perdita 2002 (2) - - - (10) 10 - -

Perdita esercizio 2003 - - - - (168) - (168)
Saldi al 31.12.2003 241.447 510 - 9.669 (168) - 251.458

Operazioni 2004
Destinazione perdita 2003 (3) - - - (168) 168 - -

Rai 500.000 14.082 117.792 - - - 631.874
Elisione (4) (500.000) (14.082) (107.166) - - 384.965 (236.283)

Aumento di capitale (4) 1.071 (1.071) 0
Utile esercizio 2004 - - - - 112.970 - 112.970

Saldi al 31.12.2004 242.518 510 10.626 9.501 112.970 383.894 760.019

(1) Così suddivise:
Contributi in conto capitale ex art. 55/917 9.364
Fondo contributi in conto capitale 1.262

10.626

(2) Come da delibera dell’Assemblea ordinaria degli azionisti del 26/6/2003
(3) Come da delibera dell’Assemblea ordinaria degli azionisti del 16/6/2004
(4) Come da atto di fusione depositato in data 1° dicembre 2004

Rai SpA

Relazione del
Collegio sindacale

139

Rai SpA Relazione del Collegio sindacale

140

Relazione sul bilancio d’esercizio

Signori Azionisti,

per gli effetti dell’entrata in vigore della Legge 3 maggio 2004 n. 112 “Norme di
principio in materia di assetto del sistema radiotelevisivo e della RAI-